UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

              Số:          /KCN-DN

V/v đôn đốc doanh nghiệp nộp Báo cáo

tài chính năm 2021 (lần 3)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Bắc Giang, ngày       tháng 5  năm 2022

                Kính gửi: Doanh nghiệp trong các KCN

Thực hiện quy định của Luật đầu tư năm 2020, Ban Quản lý các KCN đã

ban hành văn bản (02 lần) đôn đốc các doanh nghiệp trong KCN thực hiện chế

độ thông tin báo cáo về hoạt động sản xuất kinh doanh và nộp báo cáo tài chính

năm 2021 theo quy định. Tuy nhiên, đến nay mới có 270/382 doanh nghiệp

trong KCN chấp hành đúng chế độ thông tin báo cáo; còn 112 doanh nghiệp

chưa nộp Báo cáo tài chính năm 2021 về Ban Quản lý các KCN tỉnh theo quy

định, trong đó có 58 doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài (FDI); 54 doanh

nghiệp có vốn đầu tư trong nước (DDI) (có danh sách doanh nghiệp chưa nộp

Báo cáo tài chính năm 2021 kèm theo).

Để đảm bảo thực hiện nghiêm quy định của Luật đầu tư năm 2020 về chế

độ thông tin báo cáo của doanh nghiệp, Ban Quản lý các KCN tỉnh yêu cầu:

- Các doanh nghiệp chưa nộp Báo cáo tài chính năm 2021 khẩn trương

nộp về Ban Quản lý các KCN tỉnh (qua phòng Quản lý Doanh nghiệp), thời gian

chậm nhất ngày 30/5/2022.

- Sau ngày 30/5/2022, doanh nghiệp nào không nộp Báo cáo tài chính

năm 2021, Ban Quản lý các KCN tỉnh sẽ tiến hành lập biên bản và kiến nghị cơ

quan chức năng có thẩm quyền xem xét, xử lý theo quy định của pháp luật.

Yêu cầu các doanh nghiệp nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Tài chính

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, QLDN.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Quý

		quynv_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2022-05-24T13:34:47+0700

		2022-05-24T13:42:12+0700

		2022-05-24T13:42:26+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-05-24T13:42:46+0700